
 
 

 

 

 

 

Rendelet 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 3/2007.(IV.12.)  
Rendelet típusa: Módosító  
Rendelet címe: Telelpülési szilárd hulladék gyűjtésével, 

elhelyezésével kacsolatos kötelező helyi 
közszolgáltatás  

Módosított rendelet azonosítója: 8/2006.(VII.12.)  
Rendelet tárgykódja: I5  

Tárgykód megnevezése: Szilárd- és folyékony hulladék elhelyezése  
Kihirdetés dátuma: 2007. május 10.  

Hatályba lépés dátuma: 2007. május 10.  
Dokumentum készült: 2007. május 10.  

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 2 / 13 

Rendelet szövege 
 

         
 

Tiszaszőlős Község Önkormányzat 
 

3/2007. (IV.12.) 
rendelete 

 
a települési szilárd hulladék gyűjtésével, elhelyezésével kapcsolatos kötelező helyi 

közszolgáltatásról alkotott  8/2006. (VII.12.) önkormányzati rendelet módosításáról. 
(Egységes szerkezetben) 

 
 
 

Tiszaszőlős Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi XLV. tv. 8. §. (1) és (2) bekezdése, valamint a hulladék-gazdálkodásról szóló 2000. 
évi XLIII. tv. 23. §-ában (továbbiakban: Hgt.) kapott felhatalmazás alapján – a települési 
szilárd hulladék gyűjtésére, elszállítására és ártalmatlanítására szervezett kötelező helyi 
közszolgáltatás megvalósulása érdekében az alábbi rendeletet alkotja: 

 
 

A rendelet célja 
 

1. §. 
 
A rendelet célja, hogy a településtisztaság, a köztisztaság, a közegészségügy, valamint a 
környezetvédelem követelményeinek megfelelően szabályozza: 
 

a.) a települési szilárd hulladék összegyűjtésére, elszállítására, és ártalmatlanítására 
szervezett kötelező helyi közszolgáltatás igénybevételének és biztonságos, 
ellenőrizhető teljesítésének rendjét, 

 
b.) a kötelező közszolgáltatással összefüggő jogokat és kötelességeket. 

 
 

Általános rendelkezések 
 

2. §. 
 

(1) A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatás Tiszaszőlős 
Község mindenkori közigazgatási területére terjed ki. 

 
(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed: 
 

a.) az e rendeletben megjelölt közszolgáltatóra, 
 
b.) a település területén lévő minden ingatlan tulajdonosára, birtokosára, vagy 

használójára (továbbiakban: ingatlan tulajdonos). 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 3 / 13 

(3) A rendelet előírásai nem vonatkoznak a veszélyes hulladékokra és a folyékony 
hulladékra. 

 
 

3. §. 
 
 
(1) Tiszaszőlős Község  Önkormányzata (továbbiakban: önkormányzat) a jelen rendeletben 

foglaltak szerint hulladékkezelési közszolgáltatást szervez a települési szilárd hulladék 
rendszeres gyűjtésére, elszállítására, ártalmatlanítására és kezelésére és ezen 
tevékenységek ellátásáról kötelező helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

 
(2) Az e rendeletben meghatározott települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi 

közszolgáltatás teljesítésére – jogot szerzett szolgáltató: Remondis Tisza Kft. 
(továbbiakban: közszolgáltató). 

 
(3) A hulladék-közszolgáltatás körébe tartozó tevékenységet kizárólag a közszolgáltató 

végezhet. 
 
(4) A hulladékkezelési közszolgáltatás ellátására az önkormányzat külön jogszabályban 

előírt közszolgáltatási szerződést köt a (2) bekezdésben megjelölt közszolgáltatóval. 
 
 
(5) Kötelezően igénybeveendő hulladéklerakó a Tiszafüredi Regionális Hulladéklerakó 

Telep. 
 

Értelmező rendelkezések 
 

4. §. 
 
 
(1) Települési szilárd hulladék: 
 

a.) háztartási hulladék: az emberek mindennapi élete során, a lakásokban, a pihenés, 
üdülés céljára használt helyiségekben és a lakóházak közös használatú 
helyiségeiben és területein, valamint az intézményekben keletkező, veszélyesnek 
nem minősülő hulladék, 

 
b.) a közterületi hulladék: közforgalmú és zöldterületen keletkező hulladék, 

 
c.) háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű hulladék: gazdasági 

vállalkozásoknál keletkező veszélyesnek nem minősülő szilárd hulladék, amely a 
háztartási hulladékkal együtt kezelhető. 

 
(2) Lomtalanítás alá tartozó hulladék: a háztartásokban alkalmilag keletkező nagyobb 

méretű darabos hulladék, amely szabványos gyűjtőtartályokban nem gyűjthető és 
rendszeres gyűjtőjárattal nem szállítható (nagyobb háztartási berendezési, felszerelési 
tárgyak, eszközök, stb.). 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 4 / 13 

(3) Veszélyes hulladék: az olyan hulladék, amely a Hgt. 2. sz. mellékletében felsorolt 
tulajdonságok közül eggyel, vagy többel rendelkezik, illetve ilyen anyagokat, vagy 
összetevőket tartalmaz, eredete, összetétele, koncentrációja miatt az egészségre, a 
környezetre kockázatot jelent. 

 
(4) Hulladékkezelő telep: a települési hulladék begyűjtésére, átvételére és az egyes 

hulladékfajták további tárolására, átrakására, előkezelésére, illetőleg hasznosítására, 
vagy ártalmatlanítására szolgál. 

 
(5) Hulladékgyűjtő sziget: a háztartásokban keletkező, hasznosításra alkalmas, különböző 

fajtájú, elkülönítetten gyűjtött, háztartási hulladék begyűjtésére szolgáló, lakóövezetben, 
közterületen kialakított, felügyelet nélkül, folyamatosan rendelkezésre álló begyűjtő 
hely szabványos edényzettel. 

 
 
 

Az önkormányzat közszolgáltatással kapcsolatos feladatai 
 

5. §. 
 
 
(1) Az önkormányzat az ingatlan tulajdonosoknál keletkező települési szilárd hulladék 

kezelésére hulladékkezelési szolgáltatást szervez és tart fenn. 
Feladatai e tekintetben különösen: 
 
a.) a helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladék rendszeres 

begyűjtésének, elszállításának és ártalmatlanításának megszervezése, 
 
b.) a szolgáltatóval a szerződés megkötése, 

 
c.) gondoskodás a szolgáltatóval közösen szolgáltató rendelkezésére bocsátott 

települési szilárd hulladék elhelyezésére szolgáló hulladékkezelő telep 
kialakításáról, fenntartásáról, üzemeltetéséről, illetve rekultivációjáról, 

 
d.) a közszolgáltatás díjának megállapítása, 

 
e.) a kötelező közszolgáltatás teljesítésével összefüggő önkormányzati hatósági jogok 

gyakorlása, 
 

f.) a települési szilárd hulladék hasznosításának újra használatának és 
ártalmatlanítandó hulladék mennyiségének csökkentése érdekében a szelektív 
hulladék gyűjtés elterjesztésének támogatása, 

 
g.) a kötelező közszolgáltatással és a közszolgáltatóval kapcsolatos tapasztalatok 

évenkénti értékelése. 
    

h.) a közszolgáltatással összefüggő személyes adatok (közszolgáltatást igénybe vevő  
neve, lakcíme, születési helye és ideje, anyja neve) kezelésére vonatkozó rendelkezések 
megállapítása.   

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 5 / 13 

 
Az ingatlan tulajdonos általános kötelezettségei 

 
6. §. 

 
 
(1) Az ingatlan tulajdonos köteles az önkormányzat által szervezett közszolgáltatás 

igénybevételére, az ingatlanán keletkező szilárd hulladék e rendeletben előírtak szerinti 
gyűjtésére, a közszolgáltatónak történő átadásra, valamint a közszolgáltatási díj 
megfizetésére. Az ingatlan tulajdonosa a közszolgáltatás kötelező igénybevétele során 
szabadon választhatja meg, hogy jelen rendelet 15. §. (1) bekezdésében meghatározott 
edényzetek közül melyik biztosítását veszi igénybe a  közszolgáltatást biztosító 
társaságtól.  

 
(2) Az ingatlan tulajdonos az ingatlanon települési szilárd hulladékot nem halmozhat fel és 

az ingatlanon keletkezett hulladékot közterületre nem helyezheti ki. 
 
(3) A települési szilárd hulladékot a tulajdonos az elszállításra való átvételig gyűjteni, 

illetve tárolni köteles. 
 
(4) A tulajdonos a kötelező közszolgáltatás körébe tartozó szilárd hulladékot elszállításra 

kizárólag a közszolgáltatónak adhatja át és kizárólag a közszolgáltató által nyújtott 
szolgáltatást veheti igénybe. 

 
(5) A tulajdonosnak a hulladékot a közszolgáltatónak elszállítás céljából történő átadásig 

úgy kell gyűjtenie, tárolnia, illetve kezelnie, hogy az mások testi épségét, jó közérzetét 
ne veszélyeztesse, a település környezetét ne szennyezze, a település növény- és 
állatvilágát ne károsítsa, a közrendet és közbiztonságot ne zavarja. 

 
(6) A kötelező közszolgáltatásba újonnan bekapcsolódó tulajdonos a közszolgáltatónak 

köteles 8 napon belül bejelenteni, hogy a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté 
vált. Tulajdonos váltás esetén a kötelezettség az új tulajdonost terheli. A bejelentésben 
meg kell jelölni az ingatlanon lakók számát és az ingatlanon várhatóan keletkező 
települési szilárd hulladék mennyiségét. 

 
(7) Az ingatlan tulajdonost nem terheli a 6.) pontban foglalt kötelezettség az olyan 

beépítetlen és lakatlan ingatlan tekintetében, ahol nem tartózkodik és hulladék nem 
keletkezik. 

 
(8) Az ingatlan tulajdonos, akinek ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik, de az 

ingatlan egyidejűleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásban bejegyzett székhelyéül, 
telephelyéül, vagy fióktelepéül szolgál, köteles a települési szilárd hulladékát a 
gazdálkodó szervezetnek az ingatlanon folytatott gazdasági tevékenysége során 
keletkezett települési szilárd hulladéktól elkülönítetten gyűjteni és arra a 
közszolgáltatást igénybe venni. 

 
(9) Az a gazdálkodó szervezet, amely a települési szilárd hulladék kezeléséről 

közszolgáltatáson kívül gondoskodik, köteles erről a tényről a közszolgáltató egyidejű 
tájékoztatása mellett a jegyző részére írásban nyilatkozni és egyidejűleg: 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 6 / 13 

a.) igazolni, hogy a mentesülése alapjául szolgáló feltételeknek megfelel, 
 
b.) bejelenti az általa igénybevett hulladékkezelőt, illetve 

 
c.) igazolni a környezetvédelmi felügyelőség engedélyének eredeti példányával azt, 

hogy az ártalmatlanító berendezés hatóság által engedélyezett és annak 
üzemeltetésével maga gondoskodik a települési szilárd hulladék kezeléséről. 
Igazolási kötelezettségének a gazdálkodó szervezet e rendelet hatályba lépését 
követő 30 napon belül köteles eleget tenni. 
 

(10) A tulajdonos alapvető kötelessége, hogy a hulladék keletkezését a lehető legalacsonyabb 
szinten tartsa. 

 
A közszolgáltató jogai és kötelezettségei 

 
7. §. 

 
 
(1) A közszolgáltató kötelessége az e rendeletben és a közszolgáltatási szerződésben 

foglaltak szerint – környezetvédelmi, valamint egyéb jogszabályi előírások betartásával 
– a közszolgáltatás igénybevételére jogosult ingatlan tulajdonosoktól: 

 
a.) a gyűjtő edényekben elhelyezett hulladéknak heti egy alkalommal történő 

rendszeres és folyamatos begyűjtésére és elszállítására, 
 
b.) begyűjtött hulladékot a Tiszafüred Regionális Hulladéklerakó Telepre szállítani 

ártalmatlanítás céljából. 
 

c.) A közszolgáltató a magasabb szintű jogszabályokban és e rendeletben foglaltak 
szerint köteles eleget tenni adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettségének. 

 
d.) A közszolgáltató köteles ellátni a lakosságot első alkalommal térítésmentesen 

gyűjtő edényzettel, az elhasználódott, tönkrement, elveszett gyűjtő edényzet 
pótlásáról a szolgáltatást igénybe vevő gondoskodik. 

 
 

e. )   A közszolgáltató köteles  a hulladékszállításra és kezelésre vonatkozó             
közszolgáltatással összefüggésben kötelező adatkezelőként a személyes adatokra vonatkozó 
rendelkezéseket betartani a személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok        
nyilvánosságáról  szóló 1992. évi LXIII. törvény 2. §. 1. pontjában , 3. §. (1) bek. b.) 
pontjában, az 5. §. (1)-(2)-(3) bekezdésében foglaltak betartásával. 
 
A közszolgáltató kötelező adatkezelőnek minősül Tiszaszőlős Község közigazgatási területén 
a hulladékszállításra és kezelésre vonatkozó érvényes szolgáltatási szerződésének időtartama 
alatt jelen rendeletben előírt közszolgáltatás biztosítása érdekében.  A kötelező adatkezelés 
által kezelendő adatok köre a következő- közszolgáltatást igénybe vevő neve, lakcíme, 
születési helye és ideje, anyja  neve. 

 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 7 / 13 

(2) A közszolgáltató köteles az önkormányzat számára közszolgáltatói tevékenységéről 
évente részletes beszámolót készíteni. 

 
(3) A közszolgáltató a közszolgáltatási szerződésben foglaltak alapján a hulladékkezelési 

közszolgáltatás teljesítésére közreműködőt vehet igénybe. 
 
 

A közszolgáltatási szerződés 
 

8. §. 
 
 
A közszolgáltatóval a képviselő-testület közszolgáltatási szerződést köt a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatás teljesítésével összefüggő részletes feltételek 
meghatározása érdekében. 
 
 

Kötelező közszolgáltatás igénybevétele 
 

9. §. 
 
 
(1) Az ingatlan tulajdonos köteles a közszolgáltató által nyújtott közszolgáltatást igénybe 

venni. 
(2) A háztartási hulladékra vonatkozó kötelező közszolgáltatás körében a tulajdonos és a 

közszolgáltató között jogviszonyt a közszolgáltatás igénybevételének  ténye, illetve a 
tulajdonos mulasztása esetén a közszolgáltatónak a közszolgáltatás teljesítését ráutaló 
magatartása hozza létre. A teljesítésre ráutaló magatartásának minősül a közszolgáltató 
részéről a háztartási hulladék elszállításának megkísérlése. 

 
(3) A hulladék begyűjtésének, elszállításának rendjét (gyakoriságát, útvonalát és időpontját) 

a közszolgáltató határozza meg és arról az ingatlan tulajdonosát felhívás közzététele 
útján köteles értesíteni. 

 
 

Települési szilárd hulladék elhelyezése 
 

10. §. 
 
 

A közszolgáltató Tiszaszőlős Község közigazgatási területén gyűjtött és elszállítás céljából 
átvett települési szilárd hulladékot kizárólag a Tiszafüred Regionális Hulladéklerakóban 
helyezheti el. 
 
 

Közszolgáltatás díja 
 

11. §. 
 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 8 / 13 

(1) A települési szilárd hulladék kezelési közszolgáltatás igénybevételére köteles, illetve a 
közszolgáltatást igénybevevő ingatlan tulajdonosnak települési hulladékkezelési 
közszolgáltatási díjat (továbbiakban: közszolgáltatási díjat) kell fizetnie. 

 
(2) A közszolgáltatás díját az önkormányzat egy éves díjfizetési időszakra, rendeletben – 

első alkalommal e rendelet 1. sz. mellékletében, az ott részletezettek szerinti 
gyakorisággal  – állapítja meg. 

 
(3) A közszolgáltatási díj megállapítása – a díjszámításra vonatkozó előírások alapján –

általános forgalmi adó nélkül számított egységnyi díjtétel meghatározásával történik, az 
egységnyi díjtétel  heti egyszeri ürítésre vonatkozik, a havonta fizetendő díj az ürítések 
és az egységnyi díjtétel szorzata.   

 
(4) A közszolgáltatás igénybevételének éves díját az ingatlan tulajdonos gyűjtőedényei 

számának, azok egyszeri ürítési díjának és az évi ürítések számának szorzataként kell 
megállapítani. 

 
(5) A díj tartalmazza háztartásonként 60 literes, 120 literes edényzetben települési szilárd 

hulladék heti egyszeri elszállítását és ártalmatlanítását, valamint az 1100 literes edényzet 
havi ürítési díját, a 4,2 m3-es konténer egyszeri ürítési díját, valamint 1 db  
hulladékgyűjtő zsák elszállításának díját.   

 
(6) A közszolgáltató minden év november 15-ig a következő évre vonatkozóan 

kezdeményezheti a közszolgáltatási díj felülvizsgálatát a közszolgáltatással kapcsolatos 
költségeinek változása mértékének függvényében. Amennyiben a közszolgáltató 
infláción felüli díjemelést kíván érvényesíteni köteles a közszolgáltatási díj 
megállapítása érdekében az önkormányzat részére a Hgt-ben előírt díjkalkulációt 
készíteni. 

 
 

A díjfizetés szüneteltetése 
 

12. §. 
 
 
(1) Az ingatlan ideiglenes – de legalább 60 napot elérő – vagy végleges megüresedésekor a 

tulajdonos, elhalálozása esetén az örökös köteles a megüresedés tényét és a várható 
időtartalmát 15 napon belül írásban közölni a Szolgáltatóval. 
Az ingatlan újbóli használatba vételét a tulajdonos, illetve a használó 15 napon belül 
köteles bejelenteni a Szolgáltatónak. A díjfizetési kötelezettség az igénybevétel 
megkezdésének napját követő hó elsejétől áll fenn.  
 

(2) Amennyiben a közszolgáltató megállapítja, hogy a tulajdonos (1) bekezdés szerinti 
nyilatkozata valótlan, követelheti a tulajdonostól a nyilatkozat benyújtásának 
időpontjáig visszamenőleg a közszolgáltatási díj egyösszegű megfizetését. 

 
 
 

A hulladék gyűjtése, begyűjtése, szállítása és ártalmatlanítása 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 9 / 13 

13. §. 
 
 
(1) Az ingatlan tulajdonos az ingatlanán keletkező, vagy birtokába került települési szilárd 

hulladékot a környezet szennyezését megelőző módon köteles gyűjteni és lehetőleg zárt 
edényben tárolni. 

 
(2) Az ingatlan tulajdonos köteles írásban, 3 nappal korábban bejelenteni a 

közszolgáltatónak ha ingatlanán az addig szokásos hulladék mennyiséget jelentősen 
meghaladó mennyiségű hulladék keletkezése várható. A bejelentés alapján a 
közszolgáltató köteles az ingatlan tulajdonos által megjelölt időpontra, vagy időtartamra 
a hulladék adott mennyiségének megfelelő gyűjtéséhez, illetve elszállításához alkalmas 
nagyobb űrtartalmú, vagy további gyűjtőedényt, illetve a hulladék gyűjtésére alkalmas 
műanyag zsákot az ingatlan tulajdonos rendelkezésére bocsátani, és a 
többletszolgáltatást a megfelelő térítési díj megfizetése ellenében teljesíteni. 

 
(3) Az ingatlan tulajdonos az átvett gyűjtőedényeket az ingatlan területén belül, illetve 

zárható helyiségben, vagy zárható tárolóban köteles elhelyezni úgy, hogy illetéktelen 
személyek és állatok ne férjenek hozzá. Gyűjtőtartályt a közterületen csak közterület-
használati engedély alapján lehet folyamatosan tartani. 

 
(4) Az ingatlan tulajdonos köteles a gyűjtőedényeket a hulladék elszállítása céljából a 

közszolgáltató által megjelölt időpontban a közterületen, az úttól legfeljebb 1 méteres 
távolságra, a begyűjtést végző gépjárművel megközelíthető és ürítésre alkalmas helyen 
elhelyezni. 
A gyűjtőedényt legfeljebb a szállítási napot megelőző napon, 20 órától lehet kihelyezni 
közterületre, kivéve a tartósan engedélyezett elhelyezését. 

 
(5) A hulladék elszállítása céljából kihelyezett gyűjtőedény fedelének – a közterület 

szennyezésének elkerülése érdekében – lecsukott állapotban kell lennie. A hulladékot a 
gyűjtőedénybe úgy kell elhelyezni, hogy az az edény mozgatásakor és ürítésekor ne 
szóródjon, valamint a gépi ürítést ne akadályozza. 

 
(6) A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat. 
 
 
 

14. §. 
 
 

(1) Az ingatlan tulajdonos köteles gondoskodni a gyűjtőedények rendeltetésszerű 
használatáról, rendszeres tisztántartásáról, fertőtlenítéséről, valamint környezetük 
tisztántartásáról. 

 
 
 

15. §. 
 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 10 / 13 

(1) A hulladék szállítását végző jármű személyzete csak a 60 és a 120 literes űrméretű, 
valamint a hulladékzsákos gyűjtőzsákban lévő űrtartalomnak megfelelő mennyiségű 
hulladékot köteles átvenni. Az 1100 literes és a 4,3 m3-es gyűjtő edényzetek ürítését 
speciális szállítójárművel a szolgáltató a heti lakossági ürítéstől eltérő időpontban végzi.  

 
(2) Tilos a tároló edénybe mérgező, robbanó, folyékony, izzó vagy egyéb olyan anyagot, 

(állati hullát) elhelyezni, amely veszélyezteti a hulladék szállításával foglalkozó 
egészségét, testi épségét, vagy a hulladékgyűjtő gépjármű károsodását okozza. 

 
(3) Ha a közszolgáltató dolgozói észlelik, hogy a tároló edénybe olyan anyagot (kiálló 

tárgyat, nagyobb méretű bútordarab) helyeztek el, amely nem minősül háztartási 
hulladéknak, vagy az edényzet súlya háztartási hulladékkal együtt meghaladja az előírt 
mértéket, a hulladék elszállítását ideiglenesen – az előírt szállítási feltételek 
megvalósulásáig – megtagadhatják. Ezt a körülményt a közszolgáltató dolgozói 
kötelesek az ingatlan tulajdonosának tudomására hozni. 

 
(4) Ha a tárolóedény olyan nedves hulladékot tartalmaz, amely az edényben 

összetömörödött, vagy befagyott, az edényben lévő hulladékot úgy összepréselték, hogy 
emiatt a tárolóedényt nem lehet kiüríteni, a tulajdonos, illetve a használó köteles a 
tárolóedényt használhatóvá tenni. Ha emiatt a meghatározott gyűjtési napon a hulladékot 
nem lehet elszállítani, úgy a tulajdonos köteles azt a következő gyűjtési napig saját 
ingatlanán tárolni. 

 
 

16. §. 
 
 
(1) A tároló edények kiürítése közben kihulló háztartási és egyéb szilárd hulladék 

eltakarításáról a közszolgáltató köteles gondoskodni az ürítéssel egyidőben. 
 
(2) Amennyiben az edények tárolása közterületen történik, az edényt használó ingatlan 

tulajdonos (közös képviselők) köteles a tárolóhely környékét rendben tartani. 
 
(3) A kihelyezett edényből guberálni tilos! 
 
 
 

17. §. 
 
 
Nagyobb méretű berendezési tárgyak, (lom) továbbá naponta keletkező háztartási hulladék 
mennyiségét meghaladó falomb, kerti hulladék elszállítását az ingatlantulajdonos köteles 
külön megrendelni a közszolgáltatótól, aki külön térítés ellenében köteles annak elszállításáról 
gondoskodni. 
 
 
 
 

A hulladékkezelési közszolgáltató hatálya alá nem tartozó települési szilárdhulladékkal 
kapcsolatos egyes kérdések. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 11 / 13 

 
18. §.  

 
 
(1) A hulladékkezelési közszolgáltatás nem terjed ki: 
 

a.) Radioaktív hulladékokra, 
 
b.) a veszélyes hulladékra. 

 
(2) A hulladék termelője, birtokosa a tevékenysége gyakorlása során keletkező vagy más 

módon birtokába kerülő – hulladékkezelési közszolgáltatás hatály alá nem tartozó – 
hulladékot a jogszabályokban foglalt előírásoknak megfelelően köteles gyűjteni, 
továbbá az ártalmatlanításról, vagy hasznosításról gondoskodni. 

 
(3) Az ártalmatlanításra, vagy hasznosításra vonatkozó kötelezettséget a hulladék termelője, 

birtokosa az erre feljogosított és engedéllyel rendelkező hulladékkezelőnek történő 
átadással, a kezelés költségeinek megfizetésével teljesíti. 

 
(4) A közszolgáltatás hatálya alá nem tartozó hulladék szállítása esetében a hulladék 

termelője, birtokosa, illetőleg az általa szállításra igénybevett gazdálkodó szervezet 
köteles a közterület tisztántartására vonatkozó szabályok szerint eljárni. 

 
 
 

Szabálysértések 
 

19. §. 
 
 
(1) Jelen rendeletben meghatározott hulladékkezelési tevékenység – Hgt.-ben 

meghatározottak szerint – kizárólag a környezetvédelmi hatóság engedélyével 
végezhető. 

 
(2)  Szabálysértés követ el és 30.000,-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki 
 
 

a.) a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatást nem e 
rendeletben meghatározott módon veszi igénybe (6.§. (4) bek. ), 

 
b.) kötelező közszolgáltatás teljesítése érdekében a rendeletben előírt bejelentési 

kötelezettségének nem tesz eleget (6.§. (6) bek. ), 
 

c.) közszolgáltatói tevékenységet jogosulatlanul végez (3.§. (2)-(3) bek. ), 
 

d.) települési szilárd hulladékot ingatlanán felhalmoz, illetve a közterületre, vagy más 
ingatlanára e rendeletben megállapított feltételtől eltérően kihelyez (6.§. (2) – (3) –
(5) bek. ) és 14. §. (1) bek.), 

 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 12 / 13 

e.) települési szilárd hulladékot Tiszaszőlős község közigazgatási területére beszállít, 
 

f.) kihelyezett edényből guberál. 
 
 
 

Vegyes és hatályba lépő rendelkezések 
 

20. §. 
 
 
(1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben: 
 

- hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. tv., 
- a hulladékkezelési közszolgáltató kiválasztásáról és a közszolgáltatásról szóló 

214/2000. (XII. 23.) Korm. rendelet, 
- a települési hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai 

szabályairól szóló 242/2000. (XII.23.) Korm. rendelet, 
- a települési hulladékkal kapcsolatos tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 

213/2001. (XI.14.) Korm. rendelet, 
- a hulladéklerakás, valamint a hulladéklerakók lezárásának és utógondozásának 

szabályairól és egyes feltételeiről szóló 22/2001. (X.10.) KöM. rendelet, 
- a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi 

követelményekről szóló 16/2002. (IV.10.) EüM. rendelet, 
 
rendeleteit kell alkalmazni. 
 

(2) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, rendelkezéseit 2006. augusztus  01. napjától 
kell alkalmazni.  

(3) A 1. sz. mellékletében szereplő 2007.  évi díjakra vonatkozó rendelkezések 
hatálybalépése 2007. május 1.  napja.   

 
(4) E rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
A 3/2007.(IV.12.) önkormányzati rendelet  szövege egységes szerkezetbe foglalt a 
Tiszaszőlős Község Önkormányzat Képviselő-testületének a települési szilárd hulladék 
gyűjtésével, elhelyezésével kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatásról alkotott 8/2006. 
(VII.12.) rendeletével.  
 
 
Tiszaszőlős, 2007. április 12. 
 
 
 
 
 
 
 (: Kerekes András :)    (: Szeleczkiné Zoboki Magdolna  :) 
      polgármester               jegyző 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 13 / 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1.  számú melléklet  

 
A települési szilárd hulladék gyűjtésével, elhelyezésével kapcsolatos kötelező helyi 
közszolgáltatásról szóló módosított 8/2006. (VII.12.) önkormányzati rendelet melléklete a 
fizetendő díj megállapításáról. 
 
 
 
 
A közszolgáltatás díja 2007. május l- től 2008. április 30-ig.     
 
 
-   60 literes űrtartalmú edényzet ürítési díja:      223,-  Ft  + Áfa ürítésenként  
- 120 literes űrtartalmú edényzet ürítési díja:          250,-  Ft  + Áfa ürítésenként  
 
- 1100 literes űrtartalmú edényzet ürítési díja:             10.350,- Ft/hó  + Áfa  
- 4,2 m3-es konténer:                                                   15.672,- Ft/ ürítés+ÁFA                                              
 
-  Hulladékgyűjtő zsák                                                 300,- Ft + ÁFA/darab  
 


